
 

HOTĂRÂRE 
Nr.  39  din  23.04.2015 

 
privind aprobarea „Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local ” 
ce se vor executa de beneficiarii de ajutor social, în perioada 2015-2016, 

la nivelul Municipiului Câmpia Turzii 
 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii, întrunit în şedinţa ordinara din data de 23.04.2015. 

 Analizând proiectul de hotarare nr. 5742 din 23.02.2015, privind aprobarea „Planului de acţiuni sau de 
lucrări de interes local ”ce se vor executa de beneficiarii de ajutor social, în perioada 2015-2016,la nivelul 
Municipiului Câmpia Turzii, iniţiat de Viveprimarul municipiului, domnul Avram Marius GAL;  

Văzând  avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;  
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 
 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Legii 416/2011, completată şi modificată, privind venitul minim garantat; și a 
drepturilor conferite prin articolul 36 și articolul 115, alineatul 1, litera b) din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 Se aprobă „Planul de acţiuni sau de lucrări de interes local”, ce vor fi executate de beneficiarii 
de ajutor social în perioada 2015-2016 la nivelul Municipiului Câmpia Turzii, conform Legii 416/2001- 
completată şi modificată, plan prezentat în anexa alăturată, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2 Prezenta hotărâre are un caracter normativ. 
Art. 3 Cu ducere la îndeplinirea prezentei hotarâri se încredinţează Primarul Municipiului Câmpia 

Turzii prin Direcţia Generală, Serviciul Public Local de Asistenţă Socială şi Serviciul Administrativ din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului. 

Art. 4 Comunicarea prezentei hotarâri se face prin grija Serviciului Juridic. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 
     Vasile Horațiu BRETOIU                                 SECRETAR,   
                                                           Mircea GLIGAN 

   
 
 
 
 

 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi 19 ). 
 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro  ;  



 
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

MUNICIPIUL CÂMPIA TURZII 
Nr. 6150 din 25.02.2015 

 
Nesecret/Secret, ex. ____ 

 

                                       

ANEXA la HCL nr. 39/2015 

 

 

  Aprobat, 

          Primar 

         Radu Ioan HANGA 

 

Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local 

ce se execută de beneficiarii de ajutor social în perioada 2015-2016,  

la nivelul municipiului Câmpia Turzii 

1. Curăţarea manuală a zapezii şi a gheţii, pe străzile care nu sunt cuprinse în contractele încheiate cu S.C. 

Compania de Salubritate Câmpia Turzii S.A şi S.C. Domeniul Public S.A. Câmpia Turzii: parcul de joacă 

pentru copii de pe str. Nicolae Titulescu, monumentele şi cimitirele de pe raza minicipiului. 

2. Măturarea străzilor şi trotuarelor, care nu sunt cuprinse în contractele încheiate cu S.C. Compania de 

Salubritate Câmpia Turzii S.A., parcul de joacă pentru copii de pe str. N. Titulescu, parcurile şi parcările 

de pe raza municipiului. 

3. Adunarea, încărcarea şi transportarea la punctele gospodăreşti a deşeurilor nemenajere. 

4. Curăţarea rigolelor şi a trotuarelor de noroi. 

5. Văruirea pomilor existenţi şi recent plantaţi de pe raza municipiului. 

6. Evacuarea deşeurilor nemenajere, depozitate necontrolat la periferia municipiului: capătul străzii Tudor 

Vladimirescu, staţia de epurare, păşune Sâncrai, ICAR, cimitire şi păşune Şarât. 

7. Curăţarea şi amenajarea locurilor de desfăşurare a activităţilor şi manifestărilor cultural sportive. 



8. Salubrizarea zonei pieţei, de câte ori este necesar. 

9. Salubrizarea malurilor cursurilor de apă de pe raza municipiului Câmpia Turzii: Arieş, Racoşa, Bogăţel, 

Odăii Beteag şi Trăznita. 

10. Adunarea vegetaţiei rezultate din cosirea ierbii în parcuri şi în alte zone unde aceasta se impune, cu 

ocazia diverselor manifestări organizate pe raza municipiului. 

11. Repararea şi vopsirea băncilor aflate pe domeniul public al municipiului. 

12. Răzuirea afişelor de pe stâlpi, pereţi şi alte locuri nepermise. 

13. Descărcarea, încărcarea şi aranjarea alimentelor din programul PEAD (distribuirea ajutoarelor 

alimentare). 

14. Alte sarcini trasate de conducerea primăriei, care intră în atribuţiile persoanelor beneficiare de ajutor 

social. 

 


